7

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	 12.02.2025

	№
	25/24

	пгт Афанасьево

	О признании утратившими силу некоторых решений Пашинской сельской Думы
Афанасьевского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 11.04.2022 № 56-ЗО «О преобразовании муниципальных образований Афанасьевского муниципального района Кировской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 21.09.2022 № 1/17 «О ликвидации представительных органов», Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области:
1.1. От 28.06.2013 № 6/4 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пашинского сельского поселения, для личных и бытовых нужд».
1.2. От 14.11.2013 № 8/4 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований и муниципального дорожного фонда Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».

1.3. От 16.04.2014 № 11/4 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы № 4/5 от 29.03.2013 (в ред. 14.11.2013) «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.4. От 15.07.2014 № 14/3 «Об утверждении положения о самообложении граждан муниципального образования Пашинское сельское поселение».

1.5. От 22.12.2014 № 18/4 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы № 7/2 от 30.09.2013».
1.6. От 31.03.2015 № 20/3 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений».

1.7. От 15.04.2016 № 31/4 «Об утверждении положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Пашинское сельское поселение, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.8. От 15.04.2016 № 31/6 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы № 8/4 от 14.11.2013 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».

1.9. От 10.11.2016 № 35/2 «Об утверждении положения о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.10. От 16.06.2017 № 40/2 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда на территории Пашинского сельского поселения».
1.11. От 16.06.2017 № 40/3 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Пашинской сельской Думы и их проектов».
1.12. От 19.12.2017 № 4/6 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы № 8/4 от 14.11.2013 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».

1.13. От 24.04.2018 № 8/6 «Об утверждении положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.14. От 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.15. От 30.05.2018 № 9/4 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.16. От 23.07.2018 № 10/3 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 24.04.2018 № 8/3».

1.17. От 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.18. От 05.03.2019 № 16/2 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района».
1.19. От 05.03.2019 № 16/4 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 30.05.2018 № 9/3».

1.20. От 10.06.2019 № 18/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.21. От 10.06.2019 № 18/8 «Об утверждении положения о порядке проведения опроса граждан в Пашинском сельском поселении».
1.22. От 15.08.2019 № 19/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения».
1.23. От 15.08.2019 № 19/5 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.24. От 28.11.2019 № 21/10 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения».
1.25. От 24.12.2019 № 22/4 «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в Пашинском сельском поселении».
1.26. От 24.12.2019 № 22/5 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Пашинского сельского поселения муниципальных услуг».
1.27. От 30.12.2019 № 23/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.28. От 11.02.2020 № 24/2 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности».
1.29. От 11.02.2020 № 24/3 «Об утверждении правил установки детских и спортивных площадок на территории Пашинского сельского поселения, требований к их техническому состоянию, содержанию и демонтажу».
1.30. От 27.03.2020 № 25/3 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.31. От 28.07.2020 № 28/1 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.32. От 27.10.2020 № 29/5 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения».

1.33. От 11.03.2021 № 33/4 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 10.11.2016 № 35/2 «Об утверждении положения о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.34. От 27.04.2021 № 34/4 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.35. От 27.04.2021 № 34/5 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.36. От 10.06.2021 № 35/5 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 05.03.2019 № 16/2 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района».

1.37. От 09.08.2021 № 36/3 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правила благоустройства на территории муниципального образования Пашинское сельское поселении Афанасьевского района Кировской области».

1.38. От 09.08.2021 № 36/5 «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Пашинское сельское поселение».

1.39. От 29.10.2021 № 37/4 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.40. От 29.10.2021 № 37/9 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения».

1.41. От 29.10.2021 № 37/10 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области в части утверждения границ населённых пунктов с. Пашино, д. Большие Некрасовы, д. Анфиногеново,     п. Камский, д. Фроловская, д. Ромаши, д. Мироново, д. Карасюрово,                д. Даньки, д. Аксеново, д. Верхняя Кедра, д. Карагай, д. Макаровская,               д. Меркучи, д. Порошино».
1.42. От 26.11.2021 № 38/7 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 29.10.2021 № 37/4 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».

1.43. От 07.09.2022 № 44/4 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 30.05.2018 № 9/3 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Пашинское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.44. От 19.09.2022 № 45/2 «О внесении изменений в решение Пашинской сельской Думы от 25.01.2019 № 15/1 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих администрации Пашинского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского
муниципального округа        В.Н. Харина
Глава Афанасьевского
муниципального округа        Е.М. Белёва